
施設名 実施日

県立姫路循環器病センター 8月4・5日

公立神崎総合病院
8月1～15日
（土・日・祝日除く）

城陽江尻病院 8月4～7日

ツカザキ病院 7月30日・8月6日

長久病院
7月27日～8月27日
（土・日・祝日除く）

姫路医療センター 7月27日

姫路赤十字病院 7月30～31日

過去に参加実績のある施設を掲載しています　　

１校につき、どちらか１日で５名まで

１校につき５名まで

１校につき２日間で６名まで

記

１　対　  象　  者　　　全生徒

２　申し込み方法　　 本校、進路指導部に電話　（079－266－5355）

３　申し込み期間　　　5月8日(金)，5月11日(月)，5月12日(火)　の　9：00～16：00

１校につき、どちらか１日で２～３名まで

４　ふれあい看護体験実施予定医療機関

5　注意事項
(1) 各施設が決めた１校当たりの人数制限があり、また、校内での参加希望も多いため、看護体験へ
　  の参加は、在籍中の３年間で１回としています。既に参加経験のある人は申し込めません。
(2) 希望者の多い施設については参加者の選定を上位学年からの優先とし、残り枠を抽選にて決定
　  します。
(3) 各施設への参加申し込みは個人ではできません。学校で取りまとめて、申し込みをします。
(4) 複数の日が設定されている施設の場合は、第１希望日と第２希望日を申し込み時に伝えてくだ
　 さい。
(5)  5月1日現在での実施予定を記載しています。新型コロナウイルスの感染拡大状況や各施設の
　 都合により、今後、延期・中止になる可能性があります。校内での参加が決定し、施設への申し込
   みが完了した場合でも急な変更の可能性がありますので、ご了承ください。

令和2年5月7日

ふれあい看護体験について（お知らせ）

  保護者　様

進路指導部長　髙田　和郎

兵庫県立姫路飾西高等学校

　新緑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
　平素は、本校教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
　さて、今年度も、兵庫県看護協会からふれあい看護体験の案内が参りました。本校からも毎年、看護系
進学希望者が参加しております。今年は新型コロナウイルスの感染拡大により、既に中止を発表された施
設もあり、実施が危ぶまれている状況ではありますが、実施予定とされている下記の施設に関して、参加
のご案内を致します。つきましては、参加を希望される場合は本校進路指導部まで、電話にて申し込みを
お願い致します。

備考


